XL. Cæ-

XL.

Cæterum missus in possessionem rei servandæ gratia, custodiam & observationem rerum consequitur. Hæc verò & fructuum colligendorum potestatem continet: non ut eos lucretur, ne quidem ut alatur inde, sed ut custodiat l. 7. pr. D. Quib. ex caus. in poss. eat l. 8. §. 1. l. 9. pr. D. de reb. aut. jud. poss. Aliquando sanè etiam fructum percipit, d. l. 7. §. ult. l. 5. §. Imperator D. ut in poss. leg. nom.

XLI.

Consequitur etiam statim ab initio pignus, quod prætorium vocatur, in universis bonis debitoris, etiam nominibus l. 12. D. pro emt. l. 1. & 2. C. de præt. pign. d. l. 5. D. Ut in poss. leg. l. 5. C. eod. l. 26. D. de pign. act. l. 3. §. 1. D. de reb. eor. qui sub tutel. Cui consequens est, ut & amissam possessionem utili hypothecaria persequi possit, d. l. 2. C. de præt. pign. ub. Cuj. in parat. & 5. obs. 30. idem 9. obs. 37. Pac. in Isag. D. de reb. aut jud. poss.

XLII.

Quod si debitor, missione spreta, creditores frustrari perget, impetrant illi decretum de proscribendis vendendisque bonis, Theoph. d. loc. Per proscriptionem præconium sunt qui intelligent, Rebuf. de præc. & licit. ad rubr. n. 3. Non rectè, cum proscriptio libellis fiat, præco autem proclamaſſe, nunciaſſe, non proscriptiſſe dicatur. Vide Briffon. lib. 6. formul. Hotom. in verb. proscribere l. 11. §. de quo palam & §. seq. D. de instit. act. l. 34. §. 1. D. de statulib.

XLIII.

Sed si ante bonorum venditionem existat, qui defendere vel solvere paratus sit, æquum est, ut bona restituantur una cum fructibus; ita ut & impensarum à creditoribus factarum, & si dolo eorum deterior causa possessionis reddi-

#

reddita fuerit, per in factum actionem ratio habeatur, l. 4.
in fin. l. prætor ait 9. D. de reb. aut jud. poss.

XLIV.

Si plures sint creditores, & diversi generis, separatio-
nem bonorum impetrare possunt. Separatio est bonorum
creditorum aliorum ab aliis seorsim habita ratio: Velut; cre-
ditorum & bonorum hereditariorum à bonis & creditoribus
heredis l. 1. §. 1. & seqq. D. de separat. castrensem à paganis,
d. l. 1. §. sifiliif. Tribuitur etiam patrono separatio, cuius
liberta temerè damnosam hereditatem adiit l. pen. §. 1. D. eod.
item servo necessario heredi d. l. 1. §. ult.

XLV.

Ponamus creditores hereditarios, impetrata bono-
rum hereditariorum separatione solidum consecutos non
esse, an ad bona heredis reverti possunt, dimissis jam cre-
ditoribus heredis? Negat Ulpianus in d. l. 1. §. item sciendum 17.
Paulus in l. 5. D. de separat. Affirmat Papinianus in l. 3. §. ult. D.
eod. Quemadmodum conciliandi, vide post. Glossogr. & Bar-
tol. Cujac. lib. 27. Quest. Papin. Donel. 23. com. 16. in fin.: Zaf.
in d. §. item sciendum.

* Vid. d. Exerc. 44. tbes. 64.

XLVI.

Proscribenda porrò sunt bona celeberrimis urbis lo-
cis, adjecta etiam, si res ita tulerit, emtionis lege: Veluti, ut
emtor satisfaciat creditoribus in dimidiā, tertiam, quar-
tamve partem Theopb. d. loc. Proscriptionem sequitur ha-
sta, præconis vox, licitationes emtorum, addictio. Quæ so-
lennia tam putantur necessaria, ut nec conventione debito-
ris remitti possint, arg. l. debitorum 25. C. de pact. l. jus publi-
cum 38. D. eod. l. 2. & 6. C. defid. & jur. hast. fiscal. Imbert. 1.
Inst. for. 57. Rebuf. in rubr. de lict. n. 18.

C

XLVII.

XLVII.

Si plures emere parati sint, extraneo emtori præfer-
tur cognatus, utrique creditor, l. cum bona 16. D. de reb. auct.
jud. poss. dummodò tantundem offerant, quantum extraneus.
Est enim hæc auctionum regula, ut qui licitatione vicerit, me-
lioremve conditionem attulerit, ei res addicatur. l. 4. C. de
jur. bast. fisc. l. 4. ubi Bald. & Salicet. C. de vectigal.

XLVIII.

Meliorem conditionem facit non solum pretii magni-
tudo, sed & exigendi facilitas. Itaque si posterior, qui pre-
tium auxit, minus idoneus sit, ad priorem magister auctionis
reverti potest, arg. l. 9. D. de in diem addict. ub. Costal. in ad-
vers. Rebuf. d. tit. art. 7. num. 21. Christ. ad consuet. Mechlin.
tit. 13. art. 25. num. 10.

XLIX.

Si prædia genearchica debitoris vendita sint: estne lo-
cus juri *ωργίων*, seu ut vulgò loqvuntur retractus? Ita vi-
detur, arg. d. l. cum bona 16. D. de reb. auct. jud. poss. l. si in em-
tionem 35. D. de minor. l. lex quæ 22. vers. nec verò domum C. de
admin. tut. l. in fundo 38. D. de rei vind. Chaffan. ad conf. Burg.
rubr. 10. de retract. §. 9.

L.

Si actio vendita sit, an habet locum constitutio Anasta-
si, l. pen. C. mand. ut cessio non valeat, nisi ad modum soluti
pretii? Nequaquam; distractio enim quæ publicè fit, exclu-
dit turpem *ἐργολαζίας* suspicionem, ut rectè Baldus & Ca-
strensis scripsere, ad d. l. pen. eosque secutus Sande, de cess. a-
ction. cap. q. n. 24.

LI.

Si emtor duplo pluris emerit, non gaudere debet bene-
ficio leg. 2. C. de rescind. vendit. Affirmant Jac. Curt. 2. conj.
10. Re-

10. Rebus. d. art. 7. num. ult. Et tit. de rescis. contr. glos. 15. n. 38.
Pinel. ad d. l. 2. part. 2. num. 21. Et seqq. Vasq. 6. contr. 61. num.
1. 2. 3. Parlad. d. part. 5. §. 16. num. 10. Et 11. Giphan. in d. l. 2.
pag. 309. Et c. Negant Bald. in l. 1. C. de prescr. 30. an. n. 3. Ac-
curs. in l. 1. verb. magnipretii D. de jur. fisc. Et in l. 3. C. eod. An-
gel. in l. sciendum D. de V. O. Fab. de err. pragm. dec. 10. err. 9.
Neostad. decis. sup. cur. 75. Grot. 3. manud. ult. Ego neque
affirmantibus, neque simpliciter negantibus ad stipulor, sed
distinctione rem expediendam arbitror.